
 

 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

2/23

OBSAH: 

1. ARCHITEKTONICKÉ, VÝTVARNÉ, MATERIÁLOVÉ, DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ 

ŘEŠENÍ, BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ............................................................... 3 

2. KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A TECHNICKÉ VLASTNOSTI 

STAVBY .......................................................................................................................... 5 

3. STAVEBNÍ FYZIKA ......................................................................................................... 9 

4. SKLADBY STĚN A PODLAH ........................................................................................ 10 

5. VÝPIS POUŽITÝCH NOREM ........................................................................................ 10 

6. UPOZORNĚNÍ .............................................................................................................. 10 

7. PŘÍLOHA 1. SEZNAM MÍSTNOSTÍ .............................................................................. 11 

8. PŘÍLOHA  2. SKLADBY OBVODOVÝCH KONSTRUKCÍ A PODLAH  ......................... 16 

 

 

 

 

 

 

 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

3/23

1. ARCHITEKTONICKÉ, VÝTVARNÉ, MATERIÁLOVÉ, DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ 

ŘEŠENÍ, BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

a) Architektonické a výtvarné řešení 

Tvarové řešení navržených objektů je založeno na hmotovém řešení, které vychází z původního 
tvarosloví objektů komplexu mlýna. Objekt SO02_Mlýnice je celkově sedmipodlažní, všech sedm 
podlaží je nadzemních. V úrovni 2.NP je budova mlýnice propojena s pivovarem spojovacím 
krčkem. Všechny objekty jsou zastřešeny sedlovou střechou, která bude opatřena lehkou 
konstrukcí střešních izolačních panelů v antracitové barvě. Na střeše budou rozmístěny FVS 
panely. Střešní izolační panely budou přecházet ve stěnové izolační panely v antracitové barvě, a 
to v části 5. a 6.NP. Zbytek fasády bude tvořen fasádní vápenocementovou hladkou i 
strukturovanou omítkou v bílém odstínu. 

 

b) Materiálové řešení 

Objekt mlýnice (SO02) je dimenzován jako monolitický železobetonový skelet. Železobetonové 
sloupy jsou v 1.NP až 6.NP navrženy o půdorysu 400/400 mm. Horní stavba v nosném zdivu je 
navržena jako železobetonová konstrukce tl. 250 mm opláštěná tepelnou izolací tl. 200 mm napříč 
všemi sedmi podlažími. Ve středu dispozice se nachází ztužující železobetonové schodišťové 
jádro včetně šachty pro vedení instalací. Další schodiště v objektu jsou navržena železobetonová 
monolitická. Stropní desky jsou navrženy jako železobetonová monolitická stropní deska tl.250 
mm. Střecha je řešena jako sedlová. Nad částí auly bude sedlová střecha nižší o 1,45m. 
 
Objekt pivovaru (SO03) je navržen jako zděná konstrukce tl. 300 mm opláštěná tepelnou izolací tl. 
150 mm. Budova pivovaru má 2 podlaží, kde 2.NP je v jídelní části otevřené do krovu. Konstrukčně 
je objekt navržen jako kombinovaný systém zděné stavby v 1.NP a systému lepených vazníků 
s výplní tepelnou izolací ve 2.NP. Vnitřní schodiště v objektu je navrženo železobetonové 
monolitické. Stropní kce je navržena jako železobetonová monolitická stropní deska tl.250 mm. 
Střecha je řešena jako sedlová. 

 
Objekt restaurace (SO04) je navržen jako přízemní, kde interiér je otevřen do prostoru střechy. 
Konstrukce je navržena z dřevěných samonosných vazníků, svisle mezi vazníky prosklená a 
opatřená stěnovými panely s izolačním jádrem, v úrovni střechy je řešena systémem sendvičových 
izolačních panelů. Spodní stavba – budou zachovány stávající základy bouraného mlýna a ně 
bude navazovat nová konstrukce nadzemní části. 
 
Obecně pro SO02+SO03+SO04: 
Spodní stavba – budou zachovány stávající základy bouraného mlýna v místě náhonu – mimo ně 
bude založena stavebně nová konstrukce nadzemní části, a to na pilotách s žb převážkami a 
základovou deskou tl. 200mm. Příčky jsou navrženy z keramických příčkovek tl.150 a 210 mm. 
V místnostech s vyššími akustickými požadavky (psycholog a speciální pedagog v 1.NP) budou 
příčky z SDK tl. 210 mm. Stěny konstrukcí budou omítnuty vápenocementovou omítkou se štukem 
s penetrací a výmalbou. V prostorách se zvýšenými nároky na údržbu (hygienické předpisy) bude 
na stěnách proveden keramický obklad, pod obkladem bude v celé ploše voděodolná stěrka. 
V hygienickém zázemí budou použity podhledy určené do vlhkých prostor. SDK podhledy budou 
po přetmelení spár opatřeny penetrací a výmalbou. Venkovní fasáda bude tvořena 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

4/23

vápenocementovou omítkou v bílém odstínu. Veškeré výplně otvorů ve fasádě objektu vyjma 
vstupů budou provedeny z dřevohliníkových profilů s izolačním trojsklem v antracitovém provedení. 
Vstupy budou z hliníkových profilů. Vnitřní dveře budou hladké, lakované s ocelovou zárubní s 
dřevotřískovou dveřní výplní. Veškeré klempířské výrobky budou provedeny z titanzinkového 
plechu bez nátěru. Střešní plášť je doplněn o FVS panely. 
 

c) Dispoziční a provozní řešení 

Mlýnice SO02:  
Hlavní školní vstup do mlýnice je situovaný z východní strany v úrovni 1.NP a slouží pro potřeby 
prvního stupně ZŠ, konkrétně I. a II. třída. Při vstupu se dostaneme do vstupní haly, odsud je 
přístupná místnost recepce a serveru, místnost pro psychologa, dále místnost pro speciálního 
pedagoga a zázemí uklízeček spolu se skladem úklidu, toalety. Z haly je dále možné se dostat do 
vstupu pro gymnastický sál a do kotelny. Hned za ním je gymnastický sál, který má přidruženy 
převlékárny a toalety se sprchou. Další vstup v 1.NP zvenčí do gymnastického sálu a 
konferenčního sálu pro veřejnost je umístěn na severozápadní straně mlýnice. Ze vstupní chodby 
se přes nářaďovnu dostaneme do zmíněného gymnastického sálu. 2.NP je přístupné z 1.NP skrze 
jednoramenné schodiště umístěné při fasádě. Po něm se dostaneme do respiria, odkud jsou 
přístupné družinové prostory, dále keramická dílna, sklad učebnic a toalety pro žáky a učitele / 
imobilní. V rámci dispozice je zde navržena hygienická kabina. Přístup do 2.NP je možný také přes 
trojramenné únikové schodiště ve středu dispozice. Následuje chodba, jež je spojovacím krčkem 
mezi objektem mlýnice SO02 a objektem pivovaru SO03. Jídelna v západní části (objekt SO03) je 
sice součástí objektu pivovaru, nicméně provozně náleží zázemí prvního stupně ZŠ. K jídelně 
přiléhá příprava jídel s vlastním zázemím a zásobovacím schodištěm i jídelním výtahem z 1.NP. 
3.NP a 4.NP mlýnice jsou přístupné ze 2.NP resp. 3.NP skrze jednoramenné schodiště umístěné 
při fasádě. Po něm se dostaneme do respiria, odkud jsou přístupné učebny, kabinet a toalety pro 
žáky a učitele / imobilní. Přístup do 3.NP a 4.NP je možný také přes trojramenné únikové 
schodiště ve středu dispozice. 5.NP je přístupné ze 4.NP pouze skrze únikové trojramenné 
schodiště. Chodba zpřístupňuje prostory střediska volného času, najdeme zde 2 klubovny, 
kancelář SVČ, 2 sklady, úklidovou místnost, wc a kuchyňku pro vedoucí a toalety pro dětské členy. 
Ze schodišťového jádra je možno se dostat také do prostor pro ZUŠ. Ta sestává z pěti zkušeben a 
toalet pro žáky, učitele/imobilní. 6.NP je přístupné z 5.NP pro schodišti s výtahem. Odsud můžeme 
jít směrem do foyer auly a z ní do auly. Aula je opatřena šatními nikami pro pověšení kabátů. 
Veřejnost vstupuje bočním vstupem po trojramenném schodišti s výtahem. Prostor schodiště je od 
školy vymezen dveřmi a veřejnosti není umožněn přístupu do školních prostor. Z jedné strany auly 
se nachází strojovna vzduchotechniky s předsíní a na straně druhé sklad nábytku. Následuje 
chodba pro přístup k toaletám a k jednacímu sálu obce. Ten je doplněn o kuchyňku pro catering. 
7.NP je přístupné po schodišti s výtahem ze 6.NP. Jedná se o prostor klubovny vedení obce 
Bílovice nad Svitavou. 
 
Venkovní pobytový prostor pro žáky ZŠ je podrobněji řešen v rámci jiné PD, která se zabývá 
celkovou revitalizací ostrova. V rámci této PD se počítá s umístěním sportovišť a dětského hřiště.  
Nyní je možnost využívat pro pobyt žáků přilehlé travnaté plochy na ostrově.  

 
Pivovar SO03: 
Přístup do minipivovaru se nalézá na západní straně objektu SO03. Tento vstup slouží 
zaměstnancům pivovaru i restaurace a pro zásobování. Z chodby se dostaneme k zázemí 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

5/23

restaurace a pivovaru, k jídelnímu výtahu a skrze dveře k dalšímu zázemí a provozu jako jsou 
toalety, denní místnost, minipivovar, prostory kuchyně a toalety pro hosty restaurace. Dále se 
dostaneme do jídelní části restaurace s barem v SO04. Chodba slouží také pro zásobování 
kuchyně jídelny ve 2.np skrze zásobovací schodiště. Součástí objektu je také kotelna a strojovna 
VZT přístupné z venkovní strany objektu. 2.NP je věnováno jídelně se zázemím pro 1. stupeň ZŠ 
v SO02. V levé část dispozice se nachází železobetonové schodiště a zásobovací výtah pro 
jídelnu ve 2.NP. 

 
Restaurace SO04: 
Objekt restaurace SO04 je přístupný pro veřejnost skrze dvoukřídlé prosklené dveře ve střední 
části západním směrem a také několika dalšími vstupy ze směru jihozápadního. Kapacita 
restaurace je 60 míst, součástí je také bar. Zázemí restaurace jako kuchyně, zázemí zaměstnanců 
a toalety se nachází v již zmíněném objektu SO03 pivovar. Oba celky, SO03 a SO04, na sebe 
provozně navazují. Kuchyně bude vybudována v 1. etapě výstavby a dovybavena pro provoz 
restaurace bude ve 2. etapě, tak jako restaurace samotná (SO04). Oba provozy, pivovaru i 
restaurace, na sebe provozně navazují, ale mohou fungovat i odděleně (viz. etapizace výstavby). 

 

d) Bezbariérové užívání stavby 

Dle vyhlášky č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové 
užívání staveb spadá navržená stavba do kategorie občanské vybavenosti (dle §6, odst.1, písm d). 
Dle §2, odst. b) se požadavky vyhlášky vztahují na části objektu určeného pro využívání veřejností. 
Všechny tyto části stavby vyjma klubovny v 7.NP budou přístupné pro imobilní osoby. Stavba 
rovněž obsahuje dostatečný počet imobilních WC a parkovacích míst vyhrazených pro imobily. 
Všechny vstupy pro veřejnost jsou upraveny tak, aby splňovaly podmínky pro vstup tělesně 
postižených. Ve vstupech do objektu, a také ve vstupech do vnitřních komunikačních prostor 
objektu bude výškový rozdíl v prahu dveří max. 20 mm. Všechny vnější vstupy pro veřejnost budou 
vždy řešeny dvoukřídlovými dveřmi o min. šířce jednoho křídla 900 mm a celkové šířce min. 1250 
mm. Celoprosklené vstupní dveře budou vyplněny bezpečnostním sklem a ve výši 1200 mm 
opatřeny viditelným pruhem ze značek o rozměru 50 mm x 50 mm, vzdálenými od sebe maximálně 
150 mm, jasně viditelnými proti pozadí. Výškové rozdíly pochozích ploch nebudou vyšší než 20 
mm. Povrchy všech zpevněných ploch vyhoví hodnotě součinitele smykového tření 0,6. 

2. KONSTRUKČNÍ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A TECHNICKÉ VLASTNOSTI 

STAVBY 

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ 

Předmětem přípravy území je příprava pro doplnění asfaltových ploch na budoucím parkovišti, 
odstranění betonových bloků včetně základů a demontáž staré brány. Bude demolován objekt 
mlýna a přidružené haly vedle stávající vodní elektrárny, která zůstane zachována, stejně jako 
bytový dům – řešeno v jiné projektové dokumentaci. Projekt rovněž počítá s demolicí několika 
objektů v areálu – jednopodlažní sklad, hala, sklad. Při provádění demoličních prací, bouracích 
prací a demontáže materiálu, instalací a stavebních konstrukcí je nutno postupovat v souladu s 
platnými zákony, vyhláškami, ČSN, obecně závaznými předpisy a technologickými postupy. 
Bourací práce musí být prováděny s ohledem na omezení prašnosti, hlučnosti a nemůže docházet 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

6/23

k nadměrnému zatížení stávajících konstrukcí. Rozsah prací je stanoven ve speciální situaci C.5 – 
PŘÍPRAVA ÚZEMÍ. 

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

Poškozené části zpevněných ploch, které vzniknou při odstraňování betonových zídek a 
betonových podstavců v jihozápadní části pozemku budou doplněny česaným betonem v tl. 150 
mm. Takto budou doplněny i plochy v místě odstraňovaných hal v jižní části pozemku. V severní 
části před objektem SO 02 budou lokálně doplněny zpevněné plochy, a to mezi hlavním vstupem a 
vstupem do gymnastického sálu. Tato část si vyžádá drobnou úpravu stávajících ploch. Úprava 
bude provedena česaným betonem v tl. 150 mm ve spádu od objektu s návazností na přilehlé 
stávající zpevněné plochy před stávajícím bytovým domem. Přístup k tomuto domu bude zachován 
ve stávající úrovni. 

ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE 

Pro všechny stavební objekty budou zachovány stávající základy bouraného mlýna a skladu podél 
náhonu. Mimo ně bude založena stavebně nová konstrukce nadzemní části, a to na hlubinných 
pilotách s žb převážkami a základovou deskou tl. 200 mm. 

SVISLÉ KONSTRUKCE 

Obvodové zdivo SO02 je navrženo jako železobetonová monolitická konstrukce se stěnami tl. 250 
mm opatřená zateplením z EPS. Jednotlivé úseky stěn musí být dilatovány a musí být zde vloženy 
vodotěsné dilatační přechody. Uvnitř je SO02 dimenzován jako monolitický železobetonový skelet. 
Železobetonové sloupy jsou v 1.NP až 6.NP navrženy o půdorysu 400/400 mm. Objekt SO03 je 
dimenzován jako zděná konstrukce z keramických cihel v 1.NP a jako kombinovaná konstrukce 
z lepených vazníků prokládaných tepelnou izolací ve 2.NP. Kce SO04 je navržena rovněž 
z lepených vazníků. Při provádění systémového zdiva je třeba důsledně postupovat dle pokynů 
výrobce. 

VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

Vodorovná stropní konstrukce ve všech podlažích je navržena jako železobetonová monolitická 
stropní deska z betonu tl.230 mm napříč podlažími. 

STŘEŠNÍ PLÁŠŤ 

Střešní plášť objektu polyfunkčního domu je tvořen lepenými dřevěnými vazníky, které jsou 
zaklopeny střešními PIR panely s izolačním jádrem. Na střešní plášť budou umístěny FTV panely. 
Střešní konstrukce spojovacího krčku je opatřena hydroizolační pvc fólií, pod kterou je umístěn 
střešní panel s PIR izolačním jádrem ve spádu. Podrobné složení skladeb střech je popsáno 
v řezových výkresech této projektové dokumentace. Spoje a napojení na ostatní konstrukce na 
střeše bude provedeno dle TP a pokynů výrobce. 

OSOBNÍ VÝTAH 

V objektu mlýnice je umístěn osobní výtah o sedmi stanicích, který propojuje 1.NP až 7.NP a 

slouží převážně pro přepravu osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Výtahová šachta 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

7/23

je navržena po celé výšce ze železobetonu se šířkami stěn 200 mm. Kabina je neprůchozí a její 
velikost je 1450x1500 mm. Provedení kabiny musí důsledně odpovídat platnému znění Vyhlášky 

č.398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 

staveb. 

JÍDELNÍ VÝTAH 

V objektu SO03 je umístěn jídelní výtah o dvou stanicích, který propojuje 1.NP s 2.NP a slouží pro 

přepravu potravin do zázemí kuchyně jídelny. Výtahová šachta je navržena po celé výšce ze 
železobetonu se šířkami stěn 300 mm. Velikost výtahové šachty je 1220 x 1200 mm. Prohlubeň 

šachty je 560 mm. 

SCHODIŠTĚ A RAMPY 

Pro vyrovnání výškových rozdílů jsou v objektu mlýnice navržena dvě hlavní vnitřní schodiště, 

jedno jednoramenné při fasádě a druhé trojramenné únikové s výtahem. Schodiště jsou navržena 

jako železobetonová monolitická tl. 160 mm z betonu C30/37. Jednotlivá ramena budou kotvena 

tak, že budou při betonáži provedeny ve stěnách drážky hl. 100 mm. Schodiště nebude akusticky 
dilatováno od přilehlých konstrukcí. Schodiště v objektu SO03 určené pro zaměstnance a 

zásobování je dvouramenné. 

ZÁBRADLÍ A MADLA 

Vnitřní schodiště budou opatřena nerezovými madly. Na volných okrajích budou opatřena 

zábradlím. Zábradlí budou tvořena ocelovou konstrukcí z ocelových profilů s barevným nástřikem 

kotvenou do nosné konstrukce schodiště. Podrobně bude řešeno v dalším stupni PD. 

ÚPRAVY POVRCHŮ VNITŘNÍCH 

Stěny keramických konstrukcí budou omítnuty vápenocementovou omítkou se štukem s penetrací 
a výmalbou. SDK stěny a předstěny budou po přetmelení spár opatřeny penetrací a výmalbou. 
SDK podhledy budou po přetmelení spár opatřeny penetrací a výmalbou. V prostorách se 
zvýšenými nároky na údržbu (hygienické předpisy) bude na stěnách proveden keramický obklad, 
pod obkladem bude v celé ploše voděodolná stěrka. 
Aula bude opatřena akustickým podhledem a obkladem, tak aby bylo docíleno akustické pohody. 
Topná tělesa a okenní otvory budou zabezpečena, tak aby nebylo ohroženo zdraví žáků (např. 
krytem, okna sítí).  
Přesné rozmístění, barevné řešení a rozměry budou určeny ve spolupráci s investorem a 
architektem. 

ÚPRAVY POVRCHŮ VNĚJŠÍCH 

Venkovní fasády budou tvořeny fasády fasádní vápenocementovou hladkou i strukturovanou 

omítkou v bílém odstínu. Veškeré pohledové betonové prvky budou opatřeny hydrofobní 
paropropustnou penetrací, zajišťující bezprašnost povrchu. Na schodišti bude nutno tento nátěr 

pravidelně obnovovat dle pokynů výrobce. 

PODHLEDY 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

8/23

Ve všech podlažích jsou navrženy podhledy. Podhledy budou převážně plné hladké. V případě 
prostor se zvýšeným požadavkem na prostorovou akustiku u všech tří stavebních objektů bude dle 

požadavku podmínek souhlasného stanoviska KHS použit minerální akustický podhled pro snížení 

doby dozvuku. Nosná konstrukce podhledů bude vždy kovová ze systémových profilů. Svítidla 
budou do těchto podhledů zapuštěná. V hygienickém zázemí budou použity podhledy určené do 

vlhkých prostor. Ošetření a provedení SDK konstrukcí musí být v souladu s technologickými 

pokyny výrobce. Podhledy jsou navrženy v různých výškách, viz tabulka místností ve výkresové 
dokumentaci. 

PODLAHY 

Podlahová krytina jednotlivých místností je uvedena v tabulce místností příslušného podlaží ve 
výkresové části této PD. Jedná se především o leštěný beton nebo litou epoxidovou resp. 

polyuretanovou stěrku v prostorách chodeb, provozů a technického zázemí, keramickou podlahu 

na schodištích, vinylový povrch v prostorách učeben, kluboven a respirií, v hygienických zázemích 

je navržena litá polyuretanová stěrka příp. keramická dlažba. Podlahy všech místností budou mít 
protiskluzovou úpravu povrchu se součinitelem smykového tření nejméně 0,6. 

IZOLACE TEPELNÉ 

Z důvodu tepelněizolačních nároků na obálku budovy bude objekt SO02 mlýnice po celém obvodu 
opatřen tepelnou izolací tl. 200mm s minimalizací tepelných mostů. Pro objekt SO03 je stanovena 

tloušťka TI na 150 mm. Tepelná izolace obvodových konstrukcí je navržena z EPS. 

IZOLACE PROTI VLHKOSTI A VODĚ 

Proti zemní vlhkosti bude objekt izolován SBS modifikovaným asfaltovým pásem s polyesterovou 

vložkou tl. 4 mm. Izolace proti vodě má zároveň protiradonovou funkci (předpokladem střední 

radonový index). Izolace je v oblasti soklu vytažena do výšky minimálně 300 mm nad upravený 
terén. U otvorů v obvodovém zdivu budou použity pásky zamezující prostupu par montážní spárou.  

Hydroizolace střechy bude zajištěna systémovými střešními PIR panely s izolačním jádrem. 

Střešní konstrukce spojovacího krčku bude opatřena hydroizolační pvc fólií. Na nosné konstrukci 
střech bude provedena parozábrana – SBS modifikovaný asfaltový pás s hliníkovou vložkou. 

V prostorách se zvýšenými nároky na údržbu (hygienické předpisy) bude pod dlažbou v celé ploše 

nanesena voděodolná stěrka. Dlažby a obklady v hygienických místnostech sociálního zázemí 
budou spárovány hydrofobními tmely. V prostorách se zvýšenou vzdušnou vlhkostí je nutné použít 

ve skladbě parozábranu. Veškeré hydroizolační a protiradonové opatření musí být striktně 

provedeno v souladu s technologickými postupy a předpisy uvedenými konkrétním výrobcem. 

VÝPLNĚ OTVORŮ 

Veškeré okenní výplně otvorů ve fasádách budou provedeny ze standardních dřevo hliníkových 

profilů s izolačním trojsklem v antracitovém provedení. Dveře do mlýnice budou hliníkové 

prosklené, dveře do pivovaru a restaurace taktéž. Dveře do objektu pivovaru pro zaměstnance 
budou hliníkové, plné. Součinitel prostupu tepla všech těchto výrobků bude Uw = max 1,1 W/m2K. 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

9/23

Vnitřní dveře budou hladké, dveřní výplň dřevotřísková, lakované s ocelovou zárubní. Prosklené 
stěny na předělu požárních úseků budou z protipožárního skla. Veškeré požadavky na 

neprůzvučnost bude garantovat dle platného zákona výrobce a dodavatel výrobku. 

 

KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY 

Veškeré klempířské výrobky budou provedeny v souladu s normovými požadavky, a to 

z titanzinkového plechu bez povrchové úpravy.   

NÁTĚRY A MALBY 

Sádrokartonové desky podhledu budou natřeny prodyšným, částečně omyvatelným nátěrem na 

bázi vinylakrylátových pryskyřic. Veškeré ocelové zámečnické konstrukce (vyjma žárově 
zinkovaných a nerezových) budou ošetřeny 2x antikorozním nátěrem a vrchním syntetickým 

nástřikem na kov v odstínu RAL, který bude upřesněn v dalším stupni PD. Konečný výběr všech 

barevných odstínů jednotlivých nátěrů a maleb provede ve spolupráci s investorem stavby 

architekt projektu na základě dodavatelem předem předložených vzorků. Předpokladem je vždy 
vyhotovení dostatečného počtu zkušebních vzorků nátěrů i maleb (malby a omítky vždy v rozsahu 

plochy o výměře min. 1 m2). 

3. STAVEBNÍ FYZIKA 

TEPELNÁ TECHNIKA 

Polyfunkční dům je navržen v klasifikační třídě A. Podrobné řešení viz oba Průkazy energetické 
náročnosti budovy. Veškeré navržené konstrukce a výrobky budou splňovat normové hodnoty 

součinitele prostupu tepla dle ČSN 73 0540-2:2011. 

OSVĚTLENÍ 

Budou dodrženy legislativní a normativní požadavky na insolaci a úroveň denní osvětlenosti. 

Legislativní požadavky na přirozené osvětlení vnitřních prostorů vycházejí ze znění vyhlášky č. 

268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, se změnami 20/2012 Sb., § 11 Denní a umělé 
osvětlení, větrání a vytápění. Normativní požadavky vycházejí ze znění ČSN EN 17037: 2019 – 

Denní osvětlení budov a ČSN 73 0580-1: 2007- Denní osvětlení budov - Část 1: Základní 

požadavky, ve znění Změny Z3:2019. Normativní požadavky na hodnoty činitele denní osvětlenosti 

vnitřních prostorů a jejich funkčně vymezených částí jsou stanoveny v čl.5.1.2 ČSN EN 
17037:2019 2019 – Denní osvětlení budov. Podrobné řešení viz světelně-technický posudek, který 

je nedílnou součástí této PD. 

AKUSTIKA 

Provozem technických a technologických zařízení nebudou v chráněných venkovních a vnitřních 

prostorách objektu překročeny hygienické limity hluku stanovené Nařízením vlády č. 272/2011 o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

10/23

 

4. SKLADBY STĚN A PODLAH 

Nedílnou součástí technické zprávy je i výpis skladeb stěn a podlah navrhované stavby, a to jako 
samostatná příloha této zprávy D. 

5. VÝPIS POUŽITÝCH NOREM 

Projektem řešené provedení novostavby vyžaduje provedení stavby dle obecně platných 

technických požadavků na výstavbu, a to včetně právně závazných norem. 

Orientační soupis ČSN vztahujících se k hlavnímu stavebnímu objektu: 

 ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb – základní ustanovení 
 ČSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží 

 ČSN P 73 0606 Hydroizolace staveb – povlakové hydroizolace 

 ČSN 73 3050 Zemní práce. Všeobecné ustanovení 
 ČSN 73 3130 Stavební práce. Truhlářské práce stavební.  

 ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí 

 ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy. Základní ustanovení 
 ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí 

 ČSN 74 6501 Ocelové zárubně. Společná ustanovení 

 ČSN 74 6550 Kovové dveře, otvíravé. Základní ustanovení 
 ČSN EN 13119 Lehké obvodové pláště- Terminologie 

 ČSN EN 12154 Lehké obvodové pláště – Vodotěsnost 

6. UPOZORNĚNÍ 

Vzhledem k tomu, že se jedná o náročnou stavbu, je nutné, aby veškeré práce prováděli 

kvalifikovaní pracovníci pod vedením zkušených odborníků. Kvalita materiálů a předepsané 
postupy prací musí být přesně dodržovány. Na rozhodující práce musí být vypracovány 

technologické postupy. Požadavky na bezpečnost práce musí být zapracovány do technologických 

předpisů. Při všech pracích je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy (dané vyhláškou, interními 

předpisy prováděcí firmy a požadavky ze strany investora), technologické postupy, ustanovení 
dotčených norem a tento projekt. Při všech stavebních pracích je třeba přísně dodržovat platné 

předpisy zajišťující bezpečnost a ochranu zdraví pracujících, a to zejména NV č.362/2005 Sb., NV 

č.591/2006 Sb., NV č.495/2001 Sb. a další související předpisy. Zejména je třeba dbát zvýšené 
opatrnosti při bouracích pracích. Při bourání konstrukcí je vždy nutné zajistit stabilitu a dostatečnou 

únosnost stavební konstrukce tak, aby nemohlo dojít k ohrožení zdraví a bezpečnosti pracovníků 

stavby i veřejnosti. Zvláštní zřetel k bezpečnosti práce je třeba dbát při veřejném prostranství. Ve 
sporných případech či při zjištění nových skutečností je povinností stavební firmy neprodleně 

informovat projektanta stavby a dohodnout s ním další postup prací resp. nová opatření. 

V opačném případě nelze za uplatněné řešení nést zodpovědnost. Autorská práva kompletní 
projektové dokumentace stavební části náleží dále uvedenému autorizovanému architektu: Ing. 

arch. Pavel Pekár, ulice Čoupkových 658/4, 624 00 Brno 



D.1.1 – TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace      03/2023               
 
 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 
 

11/23

V Brně dne 14.4.2023 

 

Vypracoval: ing arch Jan Procházka, ing Lukáš Vopálenský 

 

Příloha č.1  

Skladby podlah, obvodových plášťů stěn a střech 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
12/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Svislé konstrukce - stěny 

S01 – NOVÁ OBOVODOVÁ STĚNA – objekt SO 02 481 mm 

- Vnitřní VPC omítka s vloženou výztužnou síťovinou  15 mm 
- Nosná stěna - monolitická ŽB konstrukce 250 mm    
- Penetrace - 
- Lepidlo 10 mm 
- KZS, tepelná minerální izolace, λ=0,035 W/mK, kotvy zapustit a přezátkovat 200 mm 
- Stěrka s vloženou výztužnou síťovinou 5 mm 
- Finální omítka 1 mm 

S02 – OBOVODOVÁ STĚNA – objekt SO 02 + štítová východní stěna MVE) 938 mm 

- Stávající vnitřní omítka  15 mm 
- Stávající stěna z CPP 498 mm 
- Extrudovaný polystyren XPS, λv = 0,035 W/m2.K 160 mm 
- Nosná stěna - ŽB konstrukce 250 mm 
- Vnitřní VPC omítka s vloženou výztužnou síťovinou 15 mm 

S03 – OBVODOVÁ STĚNA - objekt SO03 (+ štítová západní stěna MVE) 1300 - 1360 mm 

- Stávající vnitřní omítka  15 mm 
- Stávající stěna z CPP 890 mm 
- Extrudovaný polystyren XPS, λv = 0,035 W/m2.K 80-140 mm 
- Zdivo z keramických broušených cihel, na maltu pro tenké spáry 300 mm 
- Vnitřní VPC omítka s vloženou výztužnou síťovinou 15 mm 

S04 – LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ – objekt SO 04_RESTAURACE 

- Stěnový panel s izolačním jádrem MV , povrch lak. plech (U=0,22W/m2K)  
 kotven do horizontálních paždíků (PO panelu = EI  45 DP1) 200 mm 
- Lepené dřevěné vazníky, vč. zavětrování horizontálními paždíky pro vynášení panelů a 

konstrukce vnitřní SDK předstěny.  
- Instalační mezera/svislý nosný rošt, vyplněný tep. izolací z MV 50 mm 
- SDK předstěna (min. PO = EI  30 DP1) 12,5 mm 

S05 – OBVODOVÁ STĚNA – objekt SO 03_PIVOVAR 

- Vnitřní VPC omítka s vloženou výztužnou síťovinou  15 mm 
- Zdivo z keramických broušených cihel, na maltu pro tenké spáry 300 mm 
- Nová vnější omítka 15 mm    
- Penetrace - 
- Lepidlo 10 mm 
- KZS, tepelná minerální izolace, λ=0,035 W/mK, kotvy zapustit a přezátkovat 200 mm 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
13/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

- Stěrka s vloženou výztužnou síťovinou 5 mm 
- Finální omítka 1 mm 

S06 - OBVODOVÁ STĚNA - objekt SO02_MLÝNICE 

- vnitřní omítka 15 mm 
- nosná stěna - monolitická ŽB konstrukce 250 mm 
- Vyrovnávací kovové profily - po obvodu utěsněno 50 mm 
- Stěnový panel s izolačním jádrem z MV , povrch lak. plech (U = 0,22W/m2K, PO panelu = EI  45 

DP1).  Kotvení do ŽB konstrukce 200 mm 

S07 - LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ - objekt SO02_MLÝNICE, a objekt SO03 - 2NP  

- Stěnový panel s izolačním jádrem z MV, povrch lak. plech (U = 0,22 W/m2K)   
 kotven do horizontálních paždíků (PO panelu = EI  45 dp1) 200 mm 
- Lepené dřevěné vazníky, vč. zavětrování, mezi vazníky kotveny do horizontálních paždíků  
- Instalační mezera/svislý nosný rošt , vyplněný tep. izolací z MV 50 mm 
- SDK předstěna (min. PO = EI  30 DP1) 12,5 mm 

S08 - NOVÁ OBVODOVÁ STĚNA - VE STYKU SE STÁVAJÍCÍ BYTOVKOU 

- Vnitřní VPC omítka s vloženou výztužnou síťovinou 15 mm 
- Nosná stěna - monolitická ŽB konstrukce 250 mm 
- Penetrace 
- Lepidlo 10 mm 
- KZS, tepelná minerální izolace, λ=0,035 W/mK, kotvy zapustit a přezátkovat 200 mm 
- Stěrka s vloženou výztužnou síťovinou 5 mm 
- Finální omítka 1 mm 

S09 - NOVÁ OBVODOVÁ STĚNA - SPOJOVACÍ KRČEK 

- Bezpečnostní zaskleni do systémových AL profilů, trojsklo 53 mm 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
14/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Vodorovné konstrukce – podlahy 

P01 - PODLAHA NA TERÉNU, STROJNĚ HLAZENÝ BETON - objekt SO02 – POD CHLADICÍ 
BOXY 270mm  

- Podlaha chladícího boxu 130 mm 
- Betonová mazanina strojně hlazená 136 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

 

P02 - PODLAHA NA TERÉNU, KER. DLAŽBA - objekt SO02 - SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR  270mm 

- Slinutá keramická dlažba 10 mm 
- Flexibilní lepidlo 6 mm 
- HI stěrka (mokrý provoz) 
- Penetrace  
- Roznášecí betonová mazanina 90 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

P03 - PODLAHA NA TERÉNU, HOMOGENNÍ KAUČUK - objekt SO02 - chodba 270mm 

- Homogenní kaučuk, akustický, lepený, svařovaný, R9, odolné proti oděru a kolečkovým židlím, 
akustický útlum min. 6 dB 4 mm 

- Lepidlo pro kaučuk 3 mm 
- Penetrace 
- Samonivelační stěrka 3 mm 
- Penetrace 
- Roznášecí betonová mazanina 96 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
15/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

P04 - PODLAHA NA TERÉNU, VINYL- objekt SO02 – PEDAGOG, PSYCHOLOG,.. 270mm 

- Sametový vinyl 2 mm 
- Akrylátové lepidlo 3 mm 
- Samonivelační stěrka 5 mm 
- Penetrace  
- Roznášecí betonová mazanina 96 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

P05 - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, HOMOGENNÍ KAUČUK - objekt SO02 - 
chodba 120mm 

- Homogenní kaučuk, akustický, lepený, svařovaný, R9, odolné proti oděru a kolečkovým židlím, 
akustický útlum min. 6 dB 4 mm 

- Lepidlo pro kaučuk 3 mm 
- Penetrace 
- Samonivelační stěrka 3 mm 
- Penetrace 
- Roznášecí betonová mazanina 50 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 50 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

P06 - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, KER. DLAŽBA - objekt SO02, SO03 120 mm  

- Keramická dlažba 10 mm 
- Flexibilní lepidlo 6 mm 
- Hydroizolační nátěr (mokrý provoz) 
- Penetrace 
- Roznášecí betonová mazanina 54 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 50 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
16/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

- SDK podhled 

P07 - PODLAHA NA TERÉNU, HOMOGENNÍ VINYL - objekt SO03 –DENNÍ MÍSTNOST 270 mm  
- Homogenní vinyl 2 mm 
- Akrylátové lepidlo 3 mm 
- Samonivelační stěrka 5 mm 
- Penetrace  
- Roznášecí betonová mazanina 96 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

 
 
 
P08 - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, VINYL - objekt SO02 - ŠKOLNÍ AULA 6.NP 
 Pro dvě výšky 360 a 660 mm 

- Sametový vinyl – dodatečně aplikováno po instalaci zdvojené podlahy 6 mm 
- Akrylátové lepidlo 2 mm 
- Zdvojená konstrukce podlahy 352 a 652 mm 
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 60 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

P09 - NOVÁ PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, KER. DLAŽBA - objekt SO02 - 
ZÁZEMÍ VZT 6.NP Pro dvě výšky 360 a 660 mm 

Zdvojená konstrukce podlahy s přímo aplikovanou keramickou dlažbou z výroby,  
systémové řešení 360 a 660 mm 

- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 60 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

P10a – PODLAHA NA TERÉNU, PU STĚRKA 3-VRSTVÁ, PROTISKLUZNÁ, STRUKTUROVANÝ 
MATNÝ POVRCH - objekt SO03 270 mm 

- Uzavírací nátěr  
- Nosný polyuretanbeton s posypem (protiskluznost R11) 4 mm 
- Penetrační stěrka – záškrab 
- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
17/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

- Roznášecí betonová mazanina 102 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

P10b – PODLAHA NA TERÉNU, PU STĚRKA 1-VRSTVÁ, PROTISKLUZNÁ, STRUKTUROVANÝ 
MATNÝ POVRCH - objekt SO03 270 mm 

- Nosný polyuretanbeton (pevnost v tlaku 59 MPa, protiskluznost R12), bez posypu a uzavíracího 
nátěru 6 mm 

- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 
- Roznášecí betonová mazanina 100 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

P10c – PODLAHA NA TERÉNU, PU STĚRKA 1-VRSTVÁ, PROTISKLUZNÁ, STRUKTUROVANÝ 
MATNÝ POVRCH - objekt SO03 270 mm 

- Nosný polyuretanbeton (pevnost v tlaku 59 MPa, protiskluznost R12), bez posypu a uzavíracího 
nátěru 9 mm 

- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 
- Roznášecí betonová mazanina 97 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

 

P10d – PODLAHA NA TERÉNU, PU STĚRKA 1-VRSTVÁ, PROTISKLUZNÁ, HLADKÝ MATNÝ 
POVRCH - objekt SO03 270 mm 

- Uzavírací nátěr  
- Nosný polyuretanbeton s posypem (protiskluznost R10) 4 mm 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
18/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

- Penetrační stěrka – záškrab 
- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 
- Roznášecí betonová mazanina 102 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

 
P10e – PODLAHA NA TERÉNU, PU STĚRKA 1-VRSTVÁ - objekt SO03 270 mm 

- Uzavírací nátěr  
- Nosný polyuretanbeton 3 mm 
- Penetrační stěrka – záškrab 
- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 
- Roznášecí betonová mazanina 103 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

P11 - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, VINYL - objekt SO02 - JEDNACÍ SÁL A 
FOYER ŠKOLNÍ AULY 6.NP 120 mm 

- Sametový vinyl 6 mm 
- Akrylátové lepidlo 3 mm 
- Samonivelační stěrka 3 mm 
- Penetrace 
- Roznášecí betonová mazanina 48 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 60 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

 

 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
19/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

P12 - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, VINYL - objekt SO02 – KLUBOVNA 7.NP  

100 mm 

- Sametový vinyl 6 mm 
- Akrylátové lepidlo 3 mm 
- Samonivelační stěrka 3 mm 
- Penetrace 
- Roznášecí betonová mazanina 48 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 40 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

 

P13 - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, KERAMICKÁ DLAŽBA - objekt SO02 – 
CHODBA - 7.NP 120 mm 

- Keramická dlažba 10 mm 
- Flexibilní lepidlo 6 mm 
- Penetrace 
- Roznášecí betonová mazanina 54 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 50 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

 

P14 - PODLAHA NA TERÉNU, objekt SO02 - GYMNASTICKÝ SÁL - 1.NP 270 mm 

- 2x finální nátěr v odstínu RAL určený pro sport, systémové řešení  
- 2x vrstva pružné lité stěrky určené pro sport - odolná proti mech. Poškození  
- Záškrab pro uzavření pórů a styků gumových desek, systémové řešení 1-2 mm 
- Pryžové podložky pro sportovní využití, systémové řešení 6 mm 
- Roznášecí betonová mazanina vyztužená KARI sítí 100/100/6mm 98 mm 
- Separační PE fólie 
- TI podlahy z EPS, např. EPS 100, λ=0,037 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
20/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

 
P15 – PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, HOMOGENNÍ KAUČUK - objekt SO02 - 
sklad 120mm 

- Homogenní kaučuk, lepený, bezesvarý, R9, odolné proti oděru a kolečkovým židlím, akustický 
útlum min. 6 dB 2 mm 

- Lepidlo pro kaučuk 2 mm 
- Penetrace 
- Samonivelační stěrka 3 mm 
- Penetrace 
- Roznášecí betonová mazanina 53 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 50 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

 
P16 - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, objekt SO02 - TERASA PRO UMÍSTĚNÍ TČ 

 470 mm 

- Betonová dlažba 60 mm 
- Podložky dlažby – teleskopické terče, podloženy přířezy HI fólie 50 mm 
- Hydroizolační PVC-C fólie se skelnou výztužnou vložkou 1,5 mm 
- Netkaná textilie - 
- Extrudovaný polystyren XPS, λv = 0,035 W/mK 2x150 mm 
- Spádová vrstva lehčený beton 60 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

 

P17 - PODLAHA NAD VENKOVNÍM PROSTOREM, SPOJOVACÍ KRČEK 

- Textilní čistící zóna, nosná vrstva netkaný polyester, vlákna polyamid, pro vysokou zátěž 9 mm 
- Lepidlo vhodné pro daný typ rohože 1 mm 
- Samonivelační stěrka 3 mm 
- Penetrace  
- Betonová mazanina vyztužená kari sítí 5x5 100/100mm 60 mm 
- Trapézový plech tloušťky  0.60mm 40 mm 
- Ocelový nosník RHS 250x150x8 mm 250 mm 
- Panel s PIR izolačním jádrem, z vnitřní strany panelu plech s mikroprofilací.   

(požární odolnost REI 20 DP3, U=0,24 W/m2K). 160 mm 
 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
21/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

P18 - PODLAHA NA TERÉNU, VINYL - objekt SO02 – PEDAGOG, PSYCHOLOG,.. 270mm 

- Sametový vinyl 2 mm 
- Akrylátové lepidlo 3 mm 
- Samonivelační stěrka 5 mm 
- Penetrace  
- Roznášecí betonová mazanina 96 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

 

P19a - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, PU STĚRKA 3-VRSTVÁ, PROTISKLUZNÁ, 
STRUKTUROVANÝ MATNÝ POVRCH - objekt SO03 120 mm  

- Uzavírací nátěr  
- Nosný polyuretanbeton s posypem (protiskluznost R11) 4 mm 
- Penetrační stěrka – záškrab 
- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 
- Roznášecí betonová mazanina vyztužená KARI sítí 66 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 50 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

 
 
 
P19b - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, PU STĚRKA 1-VRSTVÁ, PROTISKLUZNÁ, 
STRUKTUROVANÝ MATNÝ POVRCH - objekt SO03 120 mm 

- Nosný polyuretanbeton (pevnost v tlaku 59 MPa, protiskluznost R12), bez posypu a uzavíracího 
nátěru 9 mm 

- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 
- Roznášecí betonová mazanina vyztužená KARI sítí 61 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 50 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
22/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

P19c - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, PU STĚRKA 1-VRSTVÁ, PROTISKLUZNÁ, 
STRUKTUROVANÝ MATNÝ POVRCH - objekt SO03 120 mm 

- Nosný polyuretanbeton (pevnost v tlaku 59 MPa, protiskluznost R12), bez posypu a uzavíracího 
nátěru 6 mm 

- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 
- Roznášecí betonová mazanina vyztužená KARI sítí 64 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 50 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

P19d - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, PU STĚRKA 1-VRSTVÁ - objekt SO03  
  120 mm 

- Uzavírací nátěr  
- Nosný polyuretanbeton 3 mm 
- Penetrační stěrka – záškrab 
- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 
- Roznášecí betonová mazanina vyztužená KARI sítí 67 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 50 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

P19e - PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM, PU STĚRKA 1-VRSTVÁ, PROTISKLUZNÁ, 
HLADKÝ MATNÝ POVRCH - objekt SO03 120 mm 

- Uzavírací nátěr  
- Nosný polyuretanbeton s posypem (protiskluznost R10) 4 mm 
- Penetrační stěrka – záškrab 
- Broušení, otryskání, úprava pracovních spár, provedení kotvících drážek 
- Roznášecí betonová mazanina vyztužená KARI sítí 66 mm 
- Separační PE fólie  
- TI proti kročejovému hluku, desky z minerální plsti 50 mm 
- ŽB stropní deska 250 mm 
- SDK podhled 

P20 - PODLAHA NA SCHODIŠTI, HOMOGENNÍ KAUČUK - objekt SO02 – respirium, SO03 

 8mm 

- Homogenní kaučuk, lepený, schodovky, protiskluzná úprava, odolné proti oděru 5 mm 
- Lepidlo pro kaučuk 3 mm 
- Penetrace  
- ŽB SCHODIŠTĚ 250 mm 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
23/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

 

P21 - PODLAHA NA SCHODIŠTI, KER. DLAŽBA - objekt SO02 - CHUC 16mm 

- Keramická dlažba 10 mm 
- Flexibilní lepidlo 6 mm 
- Penetrace  
- ŽB SCHODIŠTĚ 250 mm 

 
P22 - PODLAHA NA TERÉNU, VNITŘNÍ ČISTÍCÍ ZÓNA, JEMNÁ OČISTA - objekt SO02, SO03  

 270mm 

- Textilní čistící zóna, nosná vrstva netkaný polyester, vlákna polyamid, pro vysokou zátěž 9 mm 
- Lepidlo vhodné pro daný typ rohože 1 mm 
- Penetrace 
- Roznášecí betonová mazanina 96 mm 
- Separační PE fólie  
- TI podlahy z EPS, např. EPS 200, λ=0,034 W/mK 160 mm 
- Hydroizolace, SBS asfaltový modifikovaný pás s vložkou ze skleněné tkaniny, s atestem proti 

radonu (střední riziko) 4 mm 
- Asfaltová penetrace 
- ŽB deska 200 mm 
- Podkladní beton vyztužený KARI sítí 100/100/6mm 70 mm 

 
P23 - VNĚJŠÍ ČISTÍCÍ ZÓNA, HRUBÁ OČISTA - objekt SO02, SO03 270mm 

- Hliníkové profily spojené nerezovým lankem s pryžovými a textilními pásky, nehořlavá,  
pro vysokou zátěž, uložené do hliníkového rámu 25x25x3 mm 22 mm 

- Pevný a rovný podklad 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č.1   D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO02_Mlýnice, SO03_Pivovar, SO04_Restaurace                   03/2023               
SKLADBY – PENB třídy A 

 

 
24/24 

© P.P. Architects s.r.o. - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Střešní plášť  

R01 - NOVÁ STŘEŠNÍ KONSTRUKCE Broof (t3) - objekty SO02, SO03, SO04 

- Střešní panel s trapézovou vlnou a PIR izolačním jádrem, povrchová vrstva plech (požární 
odolnost DP1 20min). Kotvení do dřevěných vaznic. Z vnitřní strany panelu plech s 
mikroprofilací. 140 mm 

- Lepené dřevěné vazníky, vč. zavětrování. Mezi vazníky kotveny vaznice  
pro kotvení střešních panelů 

- Instalační mezera/nosný rošt 50 mm 
- SDK podhled (požární odolnost DP1 30min) 12,5 mm 

R02 - NOVÁ STŘEŠNÍ KONSTRUKCE - SPOJOVACÍ KRČEK 

- Hydroizolační mPVC fólie 1,5 mm 
- Střešní panel s PIR izolačním jádrem, povrchová vrstva hydroizolačni pvc folie (požární 

odolnost REI 20 DP3, U= 0,24W/m2K). 150 mm 
- Spadová vrstva (dřevěné hranoly) 10-150 mm 
- Parozábrana 4 mm 
- Ocelový nosník RHS 250x150x8 mm, instalační prostor pro vedení potrubí ∅150mm 240 mm 
- SDK podhled s požární odolnosti DP30 


